平成 30年度 第 5回 政策戦略会議 議事概要

日 時 ： 平成 30年 8 月 10日（金） 10:05～10:55

場 所 ： 本庁 3階 301会議室

出席者 ： 市長、教育長、各部局長・総合センター所長、市立病院事務部長

欠席者 ： 副市長、病院事業管理者（代理：病院事業副管理者）、政策企画部長

     （代理：政策企画部次長）

事務局 ： 政策企画部政策推進課、総務部財政課

１．住民票等コンビニ交付サービス導入について

【関係部局】総務部（行財政改革推進課）、市民環境部（市民生活課、税務課）

【趣旨】

 マイナンバーカード（個人番号カード）を利用して住民票の写し等の各種証明書がコ

ンビニエンスストア等で取得できるサービスを開始することにより、さらなる市民サー

ビスの向上や行財政改革の推進の視点による行政事務の効率化をめざすもの。

【協議結果】

住民票等コンビニ交付サービス導入事業に取り組む方針を決定した。

以 上